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Svar på spørgsmål 81 (Alm. del): 08-01-2013
I brev af 12. december 2012 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål:
”Ad studieretninger i gymnasiet:

1. Hvor mange forskellige studieretninger findes der på landsplan i 
dag i de tre gymnasiale uddannelser (stx, hhx og htx) opgjort hver 
for sig?

2. Hvor mange af studieretningerne rummer mindst to studieret-
ningsfag på A-niveau, der ligger indenfor samme videnskabelige 
område (humaniora, naturvidenskab og samfundsvidenskab)? ”

Svar:

Ad 1:
Ministeriet har ikke opdaterede oplysninger om antallet af forskellige 
studieretninger på landsplan. Skolerne har først efter 2010 lavet årlige 
indberetninger af, hvilke studieretninger de faktisk har oprettet. UNI-C 
vil medio 2013 lave en opdateret opgørelse. Udvalget vil få den opdate-
rede opgørelse tilsendt.

Jeg vedlægger den seneste rapport fra UNI-C over oprettede studieret-
ninger i de gymnasiale uddannelser fra 2008.

Det fremgår af rapporten s. 1, at der dengang var 207 forskellige studie-
retninger på stx, 89 på hhx og 68 på htx. 

Rapporten omfatter ikke elevernes valgfag, da eleverne først vælger disse 
senere end studieretningsvalget. Jeg vedlægger derfor også en nylig of-
fentliggjort statistik fra UNI-C om elevernes fagvalg 2005-11.
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Ad. 2:
Vedr. udbuddet af studieretninger (i optagelse.dk) oplyser skolerne kun 
de to studieretningsfag, der indgår som studieretningens to fag på højeste 
niveau, men må ikke oplyse fagenes niveau. Skolens udmelding indehol-
der desuden oplysning om, hvilke eller hvilket fag der påtænkes som 
mulige eller muligt tredje eller fjerde studieretningsfag. Udbudsreglerne 
er aftalt politisk i forligskredsen.

Der foreligger således ikke i dag en opgørelse, der viser fordelingen af 
fag og niveauer, på alle de oprettede studieretninger. Det fremgår dog af 
den oven for omtalte rapport om oprettede studieretninger i de gymnasi-
ale uddannelser fra 2008, hvordan de 10 hyppigst valgte studieretningers 
fag og niveauer er. 

Det ses således s. 5 i rapporten, at på stx valgte 4 pct. af eleverne en stu-
dieretning med A-niveau i både engelsk og spansk, 3 pct. havde både 
matematik og fysik på A-niveau, mens der var 2 pct. med A-niveau i bå-
de engelsk og tysk samt 2 pct. med matematik og kemi på A-niveau.

Tilsvarende ses det s. 11 i rapporten, at 50 pct. af eleverne på hhx valgte 
studieretninger med kombinationer af fagene afsætning, virksomheds-
økonomi og international økonomi, der alle skal være på A-niveau.

Endelig ses det s. 15, at 19 pct. af htx-studenterne i 2008 havde valgt 
studieretninger med kombinationer af matematik A og fysik A, og 4 pct. 
havde valgt kombinationer med matematik A og kemi A.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


